
 

 

Schulsportkalender 2023/24 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 

Für die Landesmeisterschaften der Sportarten erfolgen die Ausschreibungen mit Termin und Ort über die 

Bildungsdirektion für Burgenland.  

Das jeweilige Landesfinale ist bis spätestens vor Beginn der jeweiligen Nennfrist zu den 

Bundesmeisterschaften durchzuführen. 

Bei Rückfragen möge man sich an die jeweils zuständige LandesreferentIn wenden:  

https://www.bildung-bgld.gv.at/fileadmin/user_upload/Downloads/Download-

Verwaltung/Schulsport/Schulsport%20Wettkaempfe/LandesreferentInnenliste_Stand_September_2023.p

df 

Alle genannten Schulsportbewerbe (Vorrunden und Finale) wurden durch die Bildungsdirektion für 

Burgenland zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 
  

Datum Veranstaltung Leitung und Veranstaltungsort 

4.10.2023 
LIDL Schullauf Österreich 
Volksschulen, Unterstufe (m/w) 

Mag. Wolfgang Eckel 
Tel. 0650/4602682 
w.eckel@fms.co.at 
Ort: Eisenstadt  

17.10.2023 
Orientierungslauf 
Schulcup 
Unter- und Oberstufe (m/w) 

Mag. Martin Richter 
Tel. 0680/4010529 
martin.richter@bildung.gv.at 
Ort: in Abstimmung mit der BD für Steiermark 

6.-10.11.2023 
Basketball Oberstufe 
Landesmeisterschaft  

Mag. Christoph Astl 
Tel.: 0664/4596396 
christoph.astl@bildung.gv.at 
Ort und genauer Termin werden in der 
Ausschreibung bekanntgegeben 

29.11.2023 
Schul Olympics Hallenhockey 
LM Unterstufe und Oberstufe 

Mag. Friedrich Haider-Kroiss 
Tel.: 0699/12001998 
friedrich.haider-kroiss@bildung.gv.at 
Ort: Eisenstadt 

19.12.2023 
Futsalcup Mädchen Finale 
Unterstufe 

Kerstin Bayer, BEd. 
Tel: 0699/81171770 
kerstin.bayer@bildungsserver.com 
Ort: Oberpullendorf 

20.12.2023 
Sparkasse Futsalcup 
Landesmeisterschaft US 

Christoph Kienzl 
Tel. 0664/9952577 
christoph.kienzl@bildungsserver.com 
Ort: Oberwart 

06.02.2024 US 
08.02.2024 OS 

SCHUL OLYMPICS Badminton Schulcup, LM SEK 1 
SCHUL OLYMPICS Badminton Schulcup, LM SEK 2 

Mag. Alfred Liebmann 
Tel.: 0664/73349664 
a.lie@brgop.at 
US in Oberpullendorf 
OS in Eisenstadt  

23.02.2024 Tischtennis LM Unterstufe 

Schmidt Florian 
Tel: 0664 4211446 
f.sfl@brgop.at 
Ort: Oberpullendorf 

https://www.bildung-bgld.gv.at/fileadmin/user_upload/Downloads/Download-Verwaltung/Schulsport/Schulsport%20Wettkaempfe/LandesreferentInnenliste_Stand_September_2023.pdf
https://www.bildung-bgld.gv.at/fileadmin/user_upload/Downloads/Download-Verwaltung/Schulsport/Schulsport%20Wettkaempfe/LandesreferentInnenliste_Stand_September_2023.pdf
https://www.bildung-bgld.gv.at/fileadmin/user_upload/Downloads/Download-Verwaltung/Schulsport/Schulsport%20Wettkaempfe/LandesreferentInnenliste_Stand_September_2023.pdf
mailto:christoph.astl@bildung.gv.at


06.03.2024 Turn10 LM Unterstufe und Oberstufe 

MMag. Andreas Leitgeb 
Tel. 0650/2825293 
Andreas.leitgeb@bildung.gv.at  
Ort: Mattersburg 

08.03.2024 Volleyball School Championship Boys LM US 

Petra Reisinger BEd 
Tel 0699/12408881 
Petra.reisinger@bildungsserver.com 
Ort: Oberwart 

12.03.2024 
Handball Schulcup LM 
Unterstufe Mädchen 
Schulteams (m/w) 

Mag. Andrea Wagner 
Tel. 0680/2062767 
Andrea.wagner1@bildung.gv.at 
Ort: Oberwart 

20.03.2024 
Handball Schulcup LM 
Unterstufe Burschen 
Schulteams (m/w) 

Mag. Andrea Wagner 
Tel. 0680/2062767 
Andrea.wagner1@bildung.gv.at 
Ort: Oberwart 

14.03.2024 Basketball Schulcup Unterstufe LM 

OLMS Angelika Novak 
Tel.: 0664/7975544 
angelika.novak@bildungsserver.com 
Ort: Oberwart 

19. oder 
20.03.2024 

Schulschach LM (Finale) 
Unter- und Oberstufe 

Sl. Werner Salamon 
Tel: 0664/4257182 
werner.salamon@bildungsserver.com 
Ort: Purbach 

März 2024 
Sparkassen Schülerliga Mädchen 
Volleyball 

Petra Reisinger BEd 
Tel 0699/12408881 
Petra.reisinger@bildungsserver.com 
Ort: Güssing 

11.04.2024 Orientierungslauf LM 

Mag. Martin Richter 
Tel. 0680/4010529 
Martin.richter@bildung.gv.at 
Ort: Neusiedl am See 

15.04.2024 
Schwimmen LM 
Schulteams (m/w) für 10 Unterstufenschüler/innen,  
1 Betreuer/in 

Dipl. Sptl. Kerstin Stocker 
Tel. 0664/73682562 
kerstin.stocker2@bildung.gv.at 
Ort: Eisenstadt 

Mai 2024 
 

Fußball Polycup, LM 
Schulteams für 15 Schüler/innen  und 2 Betreuer/innen 
der Polytechnischen Schulen  

VL Florian Posch 
Tel.: 0664/3938261 
florian.posch@bildungsserver.com 
Ort: Steinbrunn 

08.05.2024 Basketball LM Unterstufe 3x3 Bewerb 

OLMS Angelika Novak 
Tel.: 0664/7975544 
angelika.novak@bildungsserver.com 
Ort: Oberwart 

06.05.2024 
Flag Football LM 
Unterstufe - Burschen und Mädchen 

Michael Gal 
Tel. 0664/1616923 
michael.gal@bildungsserver.com 
Ort: Baumgarten 

15.05.2024 
SCHUL OLYMPICS Leichtathletik LM 
Oberstufe 

Mag. Mark Wagner-Schleich 
Tel. 0699/10027251 
mark.wagner@htlpinkafeld.at 
Ort: Pinkafeld 

21.05.2024 
FUßBALL –Oberstufe Finale 
Für Regelschulen 

Mag. Roland UNGER 
Tel. 0664/2202696  
ronald.unger@htlpinkafeld.at  
Ort: Oberwart 

21.05.2024 
 
Leichtathletik - Sportmittelschulen  
 

Margit Luisser, MEd M.A. 
Tel. 02173/80750 
margit.luisser@bildungsserver.com 
Ort: Eisenstadt 

23.05.2024 
OSG Hopsi Hopper Mädchenfußballcup an Volksschulen 
LM 

Dipl.-Päd. Gabriele Pinter 
Tel.: 0676/88809220 
gabriele.pinter@bildungsserver.com 
Ort: Drassburg 



 
22.05.2024 
03.06.2024 
04.06.2024 

 

 
Schultennis LM - A-Bewerb Unterstufe 
Schultennis LM - Oberstufe 
Schultennis LM - B-Bewerb Unterstufe 
 

OLMS Robert Grandits 
Tel: 0650/4808080 
robert.grandits@bildungsserver.com 
Ort: Oberpullendorf 

27.-28.05.2024 Beach Volleyball LM Unterstufe und Oberstufe 

Mag. Doris Kager 
Tel.: 0676/7754277 
doris.kager@bildung.gv.at 
Ort: Podersdorf 

29.05.2024 
Sparkassen Schülerliga Fußball 
Burschen, LM - (Finale) 
Unterstufe 

Christoph Kienzl 
Tel. 0664/9952577 
christoph.kienzl@bildungsserver.com 
Ort: wird in Ausschreibung bekanntgegeben 

05.06.2024 
Mädchen Fußball Liga LM 
Schulteams (w) für mind. 7, max. 13 
Unterstufenschülerinnen, 2 Betreuer/innen 

Kerstin Bayer, BEd. 
Tel: 0699/81171770 
kerstin.bayer@bildungsserver.com 
Ort: Oberpullendorf 

19.06.2024 Raiffeisen SUMSI – Cup- an Volksschulen, LM  

Dipl.-Päd. Gabriele Pinter 
Tel.: 0676/88809220 
gabriele.pinter@bildungsserver.com 
Ort: Eisenstadt 

 
 


